
Erasmus+ FEEL International Training 

Ve dnech 22. – 26. dubna 2024 se na Střední průmyslové škole Emila Kolbena Rakovník 

uskutečnilo mezinárodní setkání v rámci projektu Erasmus+ FEEL (Fostering RefugEEs 

Inclusion). https://feel-project.eu/ Hlavním tématem byla integrace příchozích nejen 

z Ukrajiny do společnosti. 

Proběhly celkem čtyři workshopy na témata: 

1. „Jak zvýšit zapojení rodičů a místní komunity”, 

2. „Jazyková bariéra, používání IT nástrojů a dalších jazyků”, 

3. „Psychologické aspekty: potíže s integrací a socializací” a 

4. „Jak zvýšit zapojení ukrajinských studentů a peer vzdělávání”. 

Komunikačním jazykem setkání byla angličtina, neboť se zapojili účastníci z řecké školy 

v Katerini a pracovníci charitativní organizace pro pomoc uprchlíkům AMECE z italského 

Turína. Hlavním koordinátorem projektu je nezisková agentura The European Centre for 

Economic and Policy Analysis and Affairs (ECEPAA) z Bruselu, která byla zastoupena čtyřmi 

účastníky. Intenzivní práce všech zúčastněných, včetně žáků a učitelů naší školy, přinesla 

mnoho poznatků a podnětů, které povedou k vytvoření příručky příkladů dobré praxe 

a metodického nástroje určeného k využití v každodenním fungování školy a dalších institucí 

při integraci nově příchozích. 

 

https://feel-project.eu/

